(b) Cal-  
chondylas  
de reb.  
Turc. l. 2.  
sub An.  
Tamerl.  
consilia  
de subji-  
ciendo  
orbe uni-  
verso.

(c) Id. ib.

Constan-  
tinopoli-  
tano im-  
perio im-  
minet.

Postulat  
Emman-  
uel Rom.  
Pont. o-  
pem.

(d) Id. ib.  
ap. eurr.

II.  
Innoc. ad  
Imp.  
Græcor.  
lit.

Innocentius &c. illustri principi Em-  
manueli Palæologo Imperatori  
Græcorum diem agno-  
scere veneratis.  
In vinea Domini sabaoth, sancta vide-  
lis Ecclesiæ universali, cultores atque cu-  
stodes, quamquam immeriti, inseruabilis  
dispositionis consilii deputati, attentius vi-  
gilare nos convenit, ne singularis ferus de-  
silio, impiissima videlicet gens Tartarorum  
sub ducatu truculentissimi Tamerlani Tar-  
tari, vineam ipsam immaniter depascatur,  
& ut quantum nobis ex alto conceditur,  
ut eadem vinea præservetur illæsa, impe-  
rum bestiarum illam demoliri cupientiam re-  
primamus, verum sacrosancta Romana eccle-  
sia mater omnium fidelium & magistra sus-  
piria producit ab intimis, oculis ejus solvun-  
Ann. Eccl. Tom. XXVII

tur in lacrymas, vehementibusque gemiti-  
bus ipsius pectora quatuntur eo quod præ-  
ter hostilitates, quæ a blasphemis crucis ad-  
versus fidei professores exercentur, extrin-  
secus undique bella fremunt, intrinsecus  
seditiones intestinæ dilaniant, & inquietant  
domesticæ similitates, gladiusque fidelium,  
qui foret contra hostium fidei cuneos exercen-  
dus, conversus in proximos, prohi dolor!  
inebriatur sanguine Christiano, & quod a-  
crius excoquit mentem nostram sceleratis fi-  
lii, quasi quodam cæco furore vexati, ar-  
mantur in matrem ac illum ex quo prodie-  
runt, utrum nituntur summis viribus lace-  
rare: quo fit, ut nos una cum memorata  
ecclesia legitima sponsa nostra circa exhibi-  
tionem opportuni subsidii in hac parte jux-  
ta desiderium nostrum & officii nostri de-  
bitum manus adjuvantes extendere neque-  
amus. Sane licet jam pridem publica fama ad  
nostram auidum perduxerit Tamerlanum  
& Tartaros ac plerosque alios infideles, qui  
potenti manu prostraverant etiam Christia-  
ni nominis inimicos quondam Amarortum,  
principem Teucrorum & Teucros ipsos, quos  
Turcos appellant, terramque illorum vasti-  
tam suæ ditioni subjecerant, & ab infide-  
libus divergentes contra Christiani nominis  
relatores quod cum amaritudine mentis no-  
stra percepimus immani feritate debaccha-  
ri valerent per suos oratores & nuncios a te  
cum instantia peti fecerant, minis etiam ad-  
hibitis si retitencia fieret, ut ipsi Tamer-  
lano suisque gentibus per strictum Helle-  
pontii maris tunc ditioni suppositum transi-  
tum deberes liberam exhibere: nuper tamen  
nobilis vir Angelus Cafradinus miles Con-  
stantinopolitanus procurator & ambaxia-  
tus tuus ad Apostolicam sedem per te pro-  
pterea destinatus auribus nostris lacryma-  
biliter intimavit, quod præfati Tartari,  
quodammodo securitate concepta, de recepta  
præterita in Amarortum & Turcos victoria  
gloriantes, ceperunt vires congerere & con-  
flare potentiam non solum ad exterminium ci-  
vitatis Constantinopolitanæ, regionis circum-  
positæ, cæterarumque terrarum, quæ a Chri-  
stianis fidelibus in illis partibus habitantur,  
verum etiam ad invadendum partes quasi-  
bet Christianorum personaliter accinxerant,  
spem gerentes, civitatem, regionem, terram,  
& ipsas partes, immo universitatem Chri-  
stiani populi, quod avertas bone Jesu, fun-  
ditus evertere & prorsus extinguere, si eo-  
rum nefando proposito possibilitas respon-  
deret.

Nos igitur attendentes quantum ex hoc  
populo Christiano discrimen imminet, & Latino-  
quod jam crebris, ut ita loquamur, infi-  
delium arietibus fidei catholice fundamen-  
ta pulsantur, quodque nemine opem ferente  
Christianorum reliquia illarum partium.

Tamerla-  
nes Tur-  
carum ex-  
pugnator.

Poscit ab  
Emma-  
nuelle na-  
ves ad  
trajicien-  
dam in  
Europam  
exerci-  
tum.

Constan-  
tinopolim  
& Chri-  
stiana re-  
gna parat  
invadere.

III.  
Latino-  
rum reli-  
quia in  
Asia ex-  
cisa.

R dan.

dantur excidio, & quod si (quod absit) tu imperiumque tuum in ditionem veniat Tartarorum & infidelium prædictorum (quod seu futurum esse conspicimus, nisi Christianus populus tibi tam potenter quam celeriter studeat subvenire) in quanto periculo foret universitas Christiani populi constituta, & propter nos tibi & incolis prælibati imperii paterno compatiens affectu illoque volentes ausilia, quo passimus, subvenire magnitudini tue, unum vel duos aut tres seu quatuor aut plures antistes catholicos gratiam & communionem prædictæ sedis habentes, aut prælatos seu in theologia magistror vel alios viros ad hoc idoneos, quibus de literarum scientia, fidei puritate, virtutum alia dictæ & circumspècta providentia perhibeantur testimonia fidedigna, per se vel alium seu alios eligendi, si illos ad hoc repereris voluntarios atque promptos, qui prædicationis vivificæ crucis officium in Jerusalem ac Sicilia, Trinacria, Hungaria, Dalmatia, Sclavonia, Servia, Valachia, Lodomeria, Bulgaria, Rascia, ac Bosna regnis, necnon Romania partibus, civitatibus, terris, castris, oppidis, & locis regnorum & partium prædictorum contra hostes fidei gentem perfidam Tartarorum & aliorum infidelium, qui te & imperium antedictum infestare proponunt, de fratrum nostrorum consilio & apostolica pietatis plenitudine tenore præsentium concedimus facultatem, antistites & prælatos, magistris ac viros hujusmodi quos, ut præfertur, duxeris eligendor, in remissionem peccaminum insurgentes, ut calamitosum nec minus periculosum, totique Christianitati damnosum tuum & dicti imperii statum, necnon præmissa omnia Christianis diligenter exponant, ac fideles ipsos juxta prudentiam a Domino eis traditam attentis inducant monitis, & sedulis prædicationibus exhortentur, ut eisdem fideles cogitantes prudenter, quod tu & imperium supradictum ab ipsis fidelibus liberationis vestra subsidium expectatis, & auxiliatoris eorum remedium expectatis, ad exhibenda profutura subsidia & liberandum vos promptis intendant animis, & suam ad id habilitent facultates, ac de bonis sibi a Deo collatis studeant largitiones tam promptas quam uberes largiri. Ut autem antistites seu prælati aut magistris seu viros præfatos quos, ut præmittitur, elegeris, ministerium prædicationis hujusmodi, eo facilius atque ferventius prosequi valeant, quo per sedem prædictam muniti fuerint prærogativa privilegii potioris, antistitibus seu prælati aut magistris seu viros prædictis & cuilibet eorundem ordinariis locorum, ad qua propterea ipsos declinare contigerit, ut ipsi per se seu alios idoneos, & fidei zelo ferventes prædicatores suarum civitatum & diocesum diebus dominicis & festivis infra missarum solem-